
 

 
 

Usnesení Zastupitelstva městyse Jince  

ze dne 13. 12. 2018 

 

 

 

 

Usnesení č. 1: Zastupitelstvo městyse Jince určuje návrhovou komisi ve složení: František 

Gajanec, Pavel Bašík. 

 

Usnesení č. 2: Zastupitelstvo městyse Jince určuje ověřovateli zápisu: MUDr. Jiřího 

Švamberga, Ing. Miroslava Jandíka.  

 

Usnesení č. 3: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje program jednání zastupitelstva – rozsah 

dle informace o konání zastupitelstva, zveřejněné v souladu s ustanovením § 93 odst. 1 

zákona č. 128/2000 Sb.  

 

Usnesení č. 4: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje zprávu o činnosti rady městyse za 

období od 30. 10. 2018 do 12. 12. 2018. 

 

Usnesení č. 5: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje „Program rozvoje městyse Jince na roky 

2018 – 2022.“  

 

Usnesení č. 6: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci starosty o stavu akcí 

zařazených do programu rozvoje městyse Jince. 

 

Usnesení č. 7: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje podání žádosti o dotaci na akci „Oprava 

střechy na huti Barbora“ z Programu 2019 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského 

kraje ze Středočeského Fondu kultury a obnovy památek ve výši 500.000,- Kč.  

 

Usnesení č. 8: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje podání žádosti o dotaci na akci 

„Workoutové hřiště na Sokolské zahradě“ z Programu 2019 pro poskytování dotací 

z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu sportu, volného času a primární 

prevence ve výši 100.000,- Kč. 

 

Usnesení č. 9: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje podání žádosti o dotaci na akci 

„Dopravní automobil pro hasiče“ z Programu 2019 pro poskytování dotací z rozpočtu 

Středočeského kraje ze Středočeského Fondu podpory dobrovolných hasičů a složek IZS ve 

výši 50.000,- Kč. 

 

Usnesení č. 10: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje podání žádosti o dotaci na akci 

„Družina v č. p. 28“ z Programu Ministerstva pro místní rozvoj z podprogramu „Podpora 

obnovy a rozvoje venkova“ z dotačního titulu DT 117d8219E – Rekonstrukce a přestavba 

veřejných budov.  

 

Usnesení č. 11: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje podání žádosti o dotaci na akci 

„Sokolská zahrada“ z Programu Ministerstva pro místní rozvoj z podprogramu „Podpora 



obnovy a rozvoje venkova“ z dotačního titulu DT 117d8210B – Podpora obnovy sportovní 

infrastruktury.  

 

Usnesení č. 12: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje podání žádosti o dotaci na akci 

„Oprava komunikace Pod Váhou“ z Programu Ministerstva pro místní rozvoj z podprogramu 

„Podpora obnovy a rozvoje venkova“ z dotačního titulu DT 117d8210A – Podpora obnovy 

místních komunikací. 

 

Usnesení č. 13: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje podání žádosti o dotaci na akci 

„Dětské hřiště u č. p. 28“ z Programu Ministerstva pro místní rozvoj z podprogramu „Podpora 

obnovy a rozvoje venkova“ z dotačního titulu DT 117d8210H – Podpora budování a obnovy 

míst aktivního a pasivního odpočinku.  

 

Usnesení č. 14: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje podání žádosti příspěvkovou 

organizací ZŠ a MŠ Jince o dotaci na akci „Vybudování zelené učebny u č. p. 28“ z Programu 

2019 pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje na Environmentální vzdělávání, 

výchovu a osvětu a zavazuje se spolufinancovat uvedený projekt.  

 

Usnesení č. 15: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje podání žádosti příspěvkovou 

organizací ZŠ a MŠ Jince o dotaci na akci „Sportovní vybavení tělocvičny“ z Programu 2019 

pro poskytování dotací z rozpočtu Středočeského kraje ze Středočeského Fondu sportu, 

volného času a primární prevence ve výši 100.000,- Kč a zavazuje se spolufinancovat 

uvedený projekt.  

 

Usnesení č. 16: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje podání žádosti o dotaci z Ministerstva 

financí na akci „Vestavba odborných učeben v ZŠ Jince“.  

 

Usnesení č. 17: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje podání žádosti o dotaci z Ministerstva 

financí na akci „Infrastruktura pro zájmové, neformální a celoživotní vzdělávání“. 

 

Usnesení č. 18: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje podání žádosti o dotaci z Ministerstva 

financí na akci „Oprava a modernizace stávajícího sportovního areálu – Sokolská zahrada 

Jince“. 

 

Usnesení č. 19: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje přípravu žádostí o dotace ze SFŽP na: 

- kompostárnu, drcení suti a podzemní, polopodzemní kontejnery;  

- opravu komunikace a parkoviště u č. p. 360, 361;  

- Zeleň 3 (park na náměstí, Sokolská, Eškova ul.). 

 

Usnesení č. 20: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci o čerpání rozpočtu 

k 30. 11. 2018 dle přílohy č. 4 zápisu. 

 

Usnesení č. 21: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje rozpočtové opatření č. 4 k rozpočtu 

městyse 2018 – dle přílohy č.5 zápisu. 

 

Usnesení č. 22: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje předběžné rozpočtové opatření 

k rozpočtu městyse za rok 2018 pro operace, které vzniknou od data 12. 12. 2018 do 31. 12. 

2018 bez určení konkrétní výše v Kč pro tyto rozpočtové změny:  



▪ Překročené příjmy (daňové, běžné i kapitálové) použít k navýšení běžných i 

kapitálových výdajů; přesná částka přesunu finančních prostředků bude určena dle 

skutečného plnění příjmů; 

▪ nepoužité překročené příjmy dále neupravovat – ponechat tak, jak byly naplněny 

(částky v rozpočtu v příjmové části byly schváleny jako minimální); 

▪ rozpis úpravy rozpočtu na jednotlivé položky a paragrafy bude schválen radou 

městyse; 

▪ příspěvky příspěvkovým organizacím městyse budou upraveny dle jimi skutečně 

vykázaných výdajů. V případě ponížení příspěvku z uvedených důvodů bude 

rozdíl převeden na položky v rámci daného paragrafu. Příspěvkové organizaci 

bude zasláno vyrozumění se zdůvodněním ponížení příspěvku; 

▪ provedené rozpočtové změny v uvedených případech budou předloženy 

v konkrétních částkách ke schválení zastupitelstvu na prvním zasedání roku 2019; 

▪ v případě obdržení finančních prostředků z dotačních titulů provést zaúčtování dle 

atributu „nástroj“ „zdroj“ „účelový znak“ v souladu s poskytnutou dotací. 

 

Usnesení č. 23: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje použití prostředků Fondu financování 

a obnovy vodohospodářského majetku městyse Jince v částce 1.127.342,30,-Kč dle přílohy č 

6 zápisu. 

 

Usnesení č. 24: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje střednědobý výhled rozpočtu městyse 

na roky 2020 a 2021 – dle přílohy č. 7 zápisu.  

 

Usnesení č. 25:  

1) Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje rozpočet městyse pro rok 2019 jako 

přebytkový: 

 

Příjmy celkem 38 765 000 Kč 

Výdaje celkem 38 063 000 Kč 

z toho běžné výdaje 31 611 000 Kč  

             kapitálové výdaje 6 452 000 Kč 

Financování celkem -702 000 Kč 

 

2) Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje závazné ukazatele rozpočtu dle tabulky č. 1 a 

tabulky č. 2 v části materiálu „Návrh rozpočtu pro rok 2019“ (příloha č. 8 zápisu) 

s úpravou v bodě V.1.2. tab. č. 1 Neinvestiční příspěvky a dary navýšení na 799.000,-; 

v bodě V.1.2 tab. č. 2 Finanční vztahy k vybraným subjektům  

 ř. 3 Dary obyvatelstvu snížení na 0,- 

    ř. 10 Český rybářský svaz navýšení na 20.000,- 

    ř. 11 Pionýrská skupina Jince navýšení na 64.000,- 

    ř. 15 Sbor dobrovolných hasičů Jince snížení na 40.000,- 

    ř. 16 Tělocvičná jednota Sokol Jince navýšení na 150.000,- 

    ř. 17 SK Jince 1921 oddíl kopané navýšení na 180.000,- 

    ř. 18 Tělovýchovná jednota Jince navýšení na 70.000,- 

 

3) Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje dle svých kompetencí vyhrazených zákonem o 

obcích poskytnutí dotací, peněžitých a věcných darů dle návrhu rozpočtu na rok 2019 

v té výši a těm fyzickým a právnickým osobám, jaké jsou uvedené v tabulce č. 2 

materiálu „Návrh rozpočtu pro rok 2019“ (příloha č. 7 zápisu); 



4) Zastupitelstvo městyse Jince pověřuje radu městyse v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) 

z. č. 128/2000 Sb. k provádění úprav rozpočtu v rozsahu do 300 tisíc Kč pro jednotlivá 

rozpočtová opatření. 

 

Usnesení č. 26: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje dohodu o narovnání s firmou 

ROBSTAV stavby k.s. dle přílohy č. 9 zápisu a pověřuje pana starostu RSDr. Josefa Hálu 

podpisem této dohody.  

 

Usnesení č. 27: Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje prodej pozemku parc. č. 239/5 k. ú. 

Běřín o výměře 141 m2 vzniklého oddělením z původního pozemku parc. č. 239/3 k. ú. Běřín 

podle geometrického plánu č. 133-22/2018 vlastníkovi sousedních pozemků st. parc. č. 10, 

parc. 86 a 109/2 za cenu 12.600,- dle znaleckého posudku Ing. Žemlíka. 

 

Usnesení č. 28: Zastupitelstvo městyse Jince volí členy finančního výboru p. Bc. Radovana 

Hlada a p. Mgr. Petru Kymlovou. 

 

Usnesení č. 29: Zastupitelstvo městyse Jince volí členy kontrolního výboru p. Mgr. Gabrielu 

Sklenářovou a Ing. Miroslava Domanského. 

 

Usnesení č. 30: Zastupitelstvo městyse Jince vydává obecně závaznou vyhlášku městyse Jince 

č. 2/2018 o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 

odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem a kterou se dále stanoví 

systém komunitního kompostování a způsob využití zeleného kompostu k údržbě a obnově 

veřejné zeleně, a to vše na území městyse Jince. 

 

Usnesení č. 31: Zastupitelstvo městyse Jince vydává obecně závaznou vyhlášku městyse Jince 

č. 3/2018 o poplatku za komunální odpad 

 

Usnesení č. 32: Zastupitelstvo městyse Jince revokuje usnesení č. 14 Zastupitelstva městyse 

Jince ze dne 12. 9. 2018 ve znění: „Zastupitelstvo městyse Jince schvaluje záměr vydání OZV 

o zabezpečení požární ochrany včetně návrhu znění vyhlášky. Návrh bude zaslán k vyjádření 

Ministerstvu vnitra“ a opravuje znění na „Zastupitelstvo městyse Jince vydává Obecně 

závaznou vyhlášku č. 1/2018 o zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje 

větší počet osob. Znění vyhlášky bude zasláno k vyjádření Ministerstvu vnitra.“ 

 

Usnesení č. 33: Zastupitelstvo městyse Jince stanoví:  

1) výši měsíčních odměn neuvolněných zastupitelů s platností od 1. 1. 2019 takto: 

- místostarosta         19.697,- 

- člen rady         4.377,- 

- předseda výboru zastupitelstva nebo komise rady    2.186,- 

- člen výboru zastupitelstva, komise rady nebo zvláštního orgánu  1.824,- 

- člen zastupitelstva        1.094,- 

2) při souběhu několika funkcí v zastupitelstvu, aby členové zastupitelstva pobírali 

odměnu na funkci s nejvyšším ohodnocením. 

 

Usnesení č. 34: Zastupitelstvo městyse Jince stanoví cenu vodného a stočného pro rok 2019 

ve výši:  vodné  48,5 Kč/m3 bez DPH,  

stočné  42,5 Kč/m3 bez DPH. 

K základu daně bude připočteno DPH dle platné sazby. 

  



Usnesení č. 35: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci místostarosty o 

aktuálním stavu nezaměstnanosti v jineckém regionu. 

 

Usnesení č. 36: Zastupitelstvo městyse Jince bere na vědomí informaci Mgr. Kaina o stavu 

odkupu podílů na kotelně Zborovská. 

 

Zpracovala Bc. Anna Šimková 

tajemnice ÚM Jince 

 


